cedendi L utriusque sexus personis illarum partium, et inibi pro tempore degentibus

nobilibus vel prelatis, de quibus tibi videbitur,

ut earum cuilibet liceat habere altare portatile cum debita reverentia et honore,

20 super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis possit per se vel proprium aut alium

sacerdotem ydoneum in sua ac familiarium suorum presentia missam et alia divina officia

sine iuris alieni preiudicio celebrare et facere celebrari, plenam et liberam concedimus

tenore presentium facultatem.

Datum Florentie, V nonas octobris, anno VIIII.

21 offitia Ms. 22 preiuditio Ms.
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220.

Eugenius IV cunctos christifideles de unione Graecorum in concilio Florentino peracta cer-

tiores facit eosque hortatur, ut eleemosynis ad expensas pro Graecis solvendas conferant.

1439 oct. 7 Florentiae.

Diploma orig.: Firenze, R. Archivio di Stato, Fondo diplomatico, S. Maria Novella.

Bulla plumbea nunc deest, sed adhuc filum bullae conservatur.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 375, 102-104°. In margine: Coll[ationatum].

De curia.

Ed. ex parte RAYNALDUS , ad annum 1439, n. 9, ad fidem codicis archivi Vaticani, Reg.

Vat. 370, 210"-211", ubi idem documentum sub die 15 aug . 1439 datum est.

Textum ad fidem diplomatis edam.

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, UNIVERSIS AD QUOS PRESENTES NOSTRE LITTERE

PERVENERINT, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Exultare in domino plurimum convenit, dilecti filii, illique hostiam offerre iubilationis

et laudis, qui antique sue miserationis memor profectus ecclesie sue sancte fecundioribus

semper incrementis acumulat. 5

Respicientes dudum ad Orientales populos, si forte ipso deo miserante illucesceret

dies, in quo cum ipsis sublato de medio quocumque obice unici accessimus in ea re ad

cor altum et ipsum sanctum negotium promovere cepimus in Constantia primum in mi-

noribus constituti. Deinde ad apicem summi apostolatus assumpti diligenter prosequentes

nullos labores recusavimus, nullis expensis pepercimus etiam usque ad extremam exina- 10

nitionem, denique inter afflictiones et angustias multas invictam tenuimus patientiam , ne

tantum bonum deseri pateremur. Sciebamus enim rem istam per alium explicari non

posse, cum ipsi populi Orientalis ecclesie per suos oratores palam mundo loquerentur

non alibi quam apud apostolicam sedem intra Italiam et ubi nos personaliter interesse

possemus velle convenire. 15

In hoc itaque sanctissimo opere indefesse laborantibus dignatus est misericors deus